

## MR 20250116 Referat

**Menighedsrådsmøde****Torsdag den 16. januar 2025 kl. 16.30**

Afbud: Henrik Bondo Nielsen, Anne Rosendal

**Dagsorden****Beslutning**

Mødet indledes med spørgetid.

<b>1.</b>	<b>Godkendelse af mødets dagsorden</b>	Godkendt.
<b>2.</b>	<b>Meddelelser til orientering</b>	
<b>2.1</b>	<b>Kirkegårdstakster for 2025</b> Provstiudvalget godkendte den 12. september 2024 kirkegårdstaksterne for 2025. <i>Bilag 2.1.1: Kirkegårdstakster for 2025.</i>	Orientering.
<b>2.2</b>	<b>Mødeplan 2025 for provstiudvalget i Roskilde Domprovsti</b> <i>Bilag 2.2.1: Orientering om mødeplan 2025.</i>	Orientering.
<b>3.</b>	<b>Domkirkens aktiviteter i adventstiden og julen 2024</b>	
	Den netop overståede adventstid og jul i Domkirken har været fantastisk. Orientering om de mange aktiviteter.	Det har været en fantastisk december 2024. Der har ved de fleste kirkelige handlinger og andre arrangementer, været væsentligt flere deltagere i 2024 sammenlignet med 2023. Samlet for hele 2024 var der 73.037 deltagere sammenlignet med 64.672 i 2023. Der blev udtrykt ros fra menighedsrådet til præster og personalet ved Domkirken for de mange gode kirkelige handlinger.
<b>4.</b>	<b>Høring om forenkling af budgetprocessen for budget 2026</b>	
	Provstiudvalget foreslår at forenkle budgetprocessen, så der alene er én budgetrunde med endelig aflevering af budget den 31. oktober, jf. vedlagte notat. Forslaget er i høring med svarfrist frem til udgangen af januar, så provstiudvalget kan træffe endelig beslutning den 7. februar 2025.	Indstilling godkendt.

Formandens initialer:

## MR 20250116 Referat

	FU indstiller til menighedsrådet at godkende en forenkling af budgetprocessen. <i>Bilag 4.1: Høring om forenkling af budgetproces hos menighedsrådene.</i>	
<b>5.</b>	<b>Indstilling om honorar til menighedsrådsformanden og kontaktpersonen i Roskilde Domsogns Menighedsråd</b>	
	I lighed med den foregående menighedsrådsperiode anmodes Provstiudvalget om at godkende honorering af menighedsrådsformand og kontaktperson med honorarer udover de af provstiudvalget fastsatte takster. FU indstiller punktet til godkendelse i menighedsrådet. <i>Bilag 5.1: Indstilling til PU om godkendelse af honorar for formand og kontaktperson ved Roskilde Domsogns menighedsråd.</i> <i>Bilag 5.2: Vejledende honorarsatser for enkeltposter i menighedsrådet, 2025.</i>	Formand og kontaktperson deltog ikke i behandling af punktet. Indstilling godkendt.
<b>6.</b>	<b>Honorar til menighedsrådets kontaktperson</b>	
	I vedtægten for kontaktpersonen ved Roskilde Domsogns menighedsråd § 15 står der: "Der kan efter aftale med menighedsrådet tildeles kontaktpersonen et honorar for arbejdsopgaven". Kontaktperson Stig Kastberg ønsker ikke at modtage honorar for sit arbejde. FU indstiller til menighedsrådet, at ønsket tages til efterretning.	Taget til efterretning.
<b>7.</b>	<b>Forslag om tilskud på 35.000 kr. til Roskilde Domsogns Menighedspleje</b>	
	Det indstilles, at der ydes et tilskud til Roskilde Domsogns Menighedspleje på 35.000 kr. i 2025. FU indstiller punktet til godkendelse i menighedsrådet med bemærkning om at beløbet gives til det konkrete diakonale formål sorggrupper, som er en vigtig opgave og hvor der er et stort behov.	Indstilling godkendt.
<b>8.</b>	<b>Nyt menighedsråd 2024-2028</b>	
	Introduktion af diverse emner til det nye menighedsråd. <ul style="list-style-type: none"> <li>• Introduktion til Folkekirkens Intranet</li> <li>• MR-medlemmers pligter og rettigheder</li> <li>• Regnskab og budget</li> <li>• Orientering om kirkeområdet</li> <li>• Orientering om kirkegårdene</li> </ul>	Der blev givet en introduktion til pligter og rettigheder til menighedsrådsmedlemmerne.  Det der foregår på menighedsrådsmøder skal fremme kirkens liv og vækst. Det skal ske i et professionelt samarbejde i menighedsrådet.  Alle menighedsrådsmøder har en åben og lukket dagsorden.

Formandens initialer:

## MR 20250116 Referat

		<p>Menighedsrådet er en offentlig arbejdsgiver og overordnet ansættelsesmyndighed for Domsognets medarbejdere. Den daglige ledelse er delegeret til henholdsvis kirkegårdsleder og administrationsleder.</p> <p>Menighedsrådet er ansvarlig for at forvalte økonomien og kulturarven på den mest hensigtsmæssige måde.</p> <p>Gennemgang budget og regnskabsprincipper.</p> <p>Orientering om Domkirken og kirkegårdene.</p>
<b>9.</b>	<b>Beslutning om anden anvendelse af tidligere tjenestebolig på Store Gråbrødrestrede 12A</b>	
	<p>Den tidligere præstebolig Store Gråbrødrestrede 12A er blevet ledig i forbindelse med, at tjenesteboligpligten for en af sognets præster er ophørt.</p> <p>Tjenesteboligen forventes at blive indrettet til kontor for Domprovstiet og mødelokaler.</p> <p>Domprovstiet er interesseret i at leje 1. sal. Stueplan er egnet til indretning til mødelokaler til anvendelse for både Domsogn og Domprovsti.</p> <p>Forretningsudvalget indstiller til menighedsrådet, at boligen fremadrettet anvendes til kontor og mødelokaler for Domprovstiet og Domsognet. Det er under forudsætning af, at Stiftet giver dispensation til at anvende boligen til administrationslokaler.</p>	Indstilling godkendt.
<b>10.</b>	<b>Opfølgning på orgelprojektet i Domkirken</b>	
	<p>Rådgiverne er ved at udarbejde en projektplan. Der er aftalt et møde med en mulig fondsfinansiering.</p> <p>Det nuværende budget er snart opbrugt. Der skal udarbejdes et nyt primo 2025.</p> <p>Der er på nuværende tidspunkt en mulig fondsfinansiering til restaurering af et orgel, men denne fond vil ikke støtte indkøb af et.</p> <p>Der er ved at blive udarbejdet et forslag til placering af orglet i nordre side af Domkirken, samt skitsetegninger til udseende.</p> <p>Der vil i løbet af forår 2025 komme et beslutningspunkt til menighedsrådet om indkøb af et specifikt orgel.</p>	Opfølgning taget til efterretning.

Formandens initialer:

## MR 20250116 Referat

<b>11.</b>	<b>Afholdelse af åstedsforretning den 29. januar 2025</b>	
	<p>Der er indkaldt til åstedsforretning vedrørende bygningsmæssige udfordringer på kirkegårdene, dels i forhold til den planlagte materielbygning og dels i forhold til administrationsbygningen og mandskabsbygningen. Kan der findes en samlet løsning. Åstedsforretningen vil også involvere mandskabs- og toiletforhold ved Gl.Vor Frue kirke.</p> <p>Alle i menighedsrådet er velkomne til at deltage.</p> <p><i>Bilag 11.1: Indkaldelse til åstedsforretning for Østre kirkegård.</i></p> <p><i>Bilag 11.2: Notat vedr. åstedsforretning (eftersendes).</i></p>	Orientering taget til efterretning. Alle i menighedsrådet er velkomne til at deltage.
<b>12.</b>	<b>Månedens temaer 2025</b>	
	<p>Januar måneds tema: Nyt menighedsråd 2024-2028.</p> <p>Månedens temaer 2025 – prioritering af liste.</p> <p>I FU var der et ønske om at få flere værdidebatter som tema.</p> <p><i>Bilag 12.1: Liste over månedens temaer 2025.</i></p>	Listen gennemgået. Nye forslag til listen velkomne.
<b>13.</b>	<b>Pigekorets turné 2025 til Skotland</b>	
	<p>Pigekoret planlægger turné til Skotland i efterårsferien 2025. Turen går til Glasgow og Dundee.</p> <p>Menighedsrådet skal godkende budgettet for turen, herunder deltagerbetalingens størrelse.</p> <p>Formanden indstiller og budget deltagerbetaling til godkendelse.</p> <p><i>Bilag 13.1: Budget for Pigekorets turné til Skotland.</i></p>	Budget og deltagerbetaling godkendt.
<b>14.</b>	<b>Orientering fra præsterne</b>	
		<p>Der har for den afdøde 17-årig pige været afholdt en mindehøjtidelighed i Domkirken for elever og lærere på Roskilde Gymnasium. Der deltog omkring 700 personer.</p> <p>Der har været et lyskors i Domkirken, hvor eleverne på Roskilde Gymnasium, har haft mulighed for at tænde et lys.</p> <p>Der har været mere end 100 ansøgere til julehjælp. De støttes med kontanter og julekurve, samt gaver fra andre medlemmer af sognet.</p>
<b>15.</b>	<b>Orientering fra Formidlingsfonden</b>	
		Den 2. december 2024 var en festdag, hvor det blev officielt at der var samlet finansiering til at etablere et formidlingscenter.

## Menighedsrådets protokol

Formandens initialer:

## MR 20250116 Referat

		Det blev officielt ved et meget velbesøgt pressemøde. Der påbegyndes allerede nu en tættere koordinering med Formidlingsfonden.
<b>16.</b>	<b>Orientering fra formanden</b>	
		Placering af det nye vikingeskibsmuseum nede ved havnen ligger rigtig fint ift. til udsigten op til Domkirken.  Der vil blive planlagt med fotografering af medlemmerne af menighedsrådet til februarmødet.  Der foreslås et arrangement for medlemmer af menighedsrådet med ægtefæller i første halvår 2025.
<b>17.</b>	<b>Evt.</b>	
	Anne Rosendal (afbud)	
	Annie Lillian Larsen	
	Bjarne Hald	
	Henrik Anders Bondo Nielsen (afbud)	
	Henrik Enig	
	Jesper Kejlhof	
	Oline Karenn Nielsen	
	Karin Sønderbo Førslev	
	Kim Jacobsen	

Formandens initialer:

## MR 20250116 Referat

	Hans Kresten Sandholdt Gaub	
	Lis Kjær	
	Peter Foght-Sørensen	
	Rikke Rauff Bune	
	Stig Regner Kastberg	
	Thomas Ravn-Pedersen	
	Ane Bisgaard LaBranche	
	Anne-Sophie Olander Christiansen	
	Daniella Anastasie Schilling	
	Maria Harms	
	Torben Jeppesen	
	Thomas Godsk Larsen	